
"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

Buenos Aires, 24 de abril de 2024. 

 

 VISTO los expedientes de las siguientes Facultades Regionales: 

Avellaneda, Bahía Blanca, Buenos Aires, Concepción del Uruguay, Córdoba, Delta, 

General Pacheco, La Plata, La Rioja, Mendoza, Paraná, Resistencia, San 

Francisco, Santa Fe, Tucumán y Villa María, dictados en cumplimiento del inciso f) 

del artículo 85 del Estatuto Universitario, y 

 

 CONSIDERANDO: 

 Que la documentación acompañada y el informe de la Dirección de 

Títulos y Certificaciones dependiente del Rectorado, acreditan la conclusión de las 

respectivas carreras de Posgrado por parte de aquellos/as egresados/as, como 

asimismo el cumplimiento de todas las disposiciones reglamentarias vigentes. 

 Que analizados los antecedentes la Comisión de Enseñanza en su 

dictamen del 18 de abril de 2024, aconsejó el otorgamiento de títulos para 

diversos/as egresados/as. 

 Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 

otorgadas por el Estatuto Universitario. 

 

 Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

2 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al señor Rector y a los señores Decanos que corresponda 

a otorgar los títulos y expedir los diplomas que a continuación se indican, de 

acuerdo con lo que establece el inciso q) del artículo 53 e inciso c) del artículo 70 

del Estatuto Universitario: 

 
FACULTAD REGIONAL AVELLANEDA: 

Registro Nº Apellido y Nombres                     Documento Título 

 11.180 PALLADINO, José D.N.I. 20.429.561 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.181 BURGUEÑO, Emilio D.N.I. 38.147.339 Especialista en Inge-

niería Estructural 

 

FACULTAD REGIONAL BAHÍA BLANCA: 

 11.182 ROLDAN, Ana Florencia D.N.I. 32.423.181 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL BUENOS AIRES: 

 11.183 DE ROSSI, Fernando Daniel D.N.I. 20.420.101 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.184 GÜELPA, Elisa Olga D.N.I. 23.969.349 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.185 CONCHILLO, Santiago 

Julián 

D.N.I. 36.606.763 Especialista en Ener-

gía Eléctrica, Mención 

Transmisión y Distribu-

ción 

 11.186 QUATTROCCHI, Pablo 

Oscar 

D.N.I. 35.189.645 Especialista en Inge-

niería en Calidad 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

3 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.187 MURACA, Fernando D.N.I. 32.528.444 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 11.188 SOTO MANCILLA, Salvador 

Humberto 

D.N.I. 19.078.029 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 11.189 BAUNY, Alejandro Martín D.N.I. 24.515.684 Especialista en Inge-

niería en Telecomuni-

caciones 

 11.190 DERMEGUERDITCHIAN, 

Abraham Esteban 

D.N.I. 34.419.329 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.191 HUEBRA LARRAIN, 

Sebastián Andrés 

D.N.I. 35.492.563 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.192 MARTÍN, Rodrigo Fernando D.N.I. 28.834.759 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.193 PEREZ PINA, Mariano 

Nicolás 

D.N.I. 35.266.754 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.194 SOACHA SÁNCHEZ, Sonia 

Jasmín 

PAS. AR985635 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.195 FERREIRA DE OLIVEIRA, 

Elias 

C.I. MG-8303213 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 11.196 VERA CASPARY, Jenny 

Ricarda 

D.N.I. 92.626.496 Magíster en Tecnolo-

gía de los Alimentos 

 

FACULTAD REGIONAL CONCEPCIÓN DEL URUGUAY: 

 11.197 RATTO, Damián Orlando D.N.I. 37.338.272 Especialista en Inge-

niería Gerencial 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

4 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.198 DIAZ, Alejandra Alcira D.N.I. 23.973.993 Magister en Ciencias 

de la Computación con 

Orientación Bases de 

Datos 

 11.199 RAFFO, Fernando Carlos D.N.I. 22.774.319 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL CÓRDOBA: 

 11.200 IACHETTA, Osvaldo César D.N.I. 14.511.944 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.201 BEVILACCQUA, María 

Daniela 

D.N.I. 28.249.225 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.202 RAMONDA, Luisina Daniela D.N.I. 37.017.203 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.203 DANTAS, Alejandro D.N.I. 27.012.980 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.204 FALCÓN, Gabriela Alexis D.N.I. 33.083.485 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.205 RODRÍGUEZ, Fernando 

Daniel 

D.N.I. 30.772.267 Magíster en Adminis-

tración de Negocios 

 11.206 KUNDA, Beatriz del Valle D.N.I. 20.622.555 Magíster en Docencia 

Universitaria 

 11.207 BEDERIÁN, María Virginia D.N.I. 31.222.918 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 

 11.208 MARCATO, Anabella Del 

Valle 

D.N.I. 34.238.112 Magíster en Ingeniería 

en Calidad 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

5 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.209 JAYMEZ, Jeremias D.N.I. 33.885.633 Magíster en Ingeniería 

en Sistemas de Infor-

mación 

 

 

FACULTAD REGIONAL DELTA: 

 11.210 ALVES FURTADO, Cindy D.N.I. 95.728.427 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.211 CATANI, Alberto Domingo D.N.I. 28.342.340 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.212 GEMINI, Virginia Laura D.N.I. 24.152.083 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

FACULTAD REGIONAL GENERAL PACHECO: 

 11.213 CANDERMO, Julián Daniel D.N.I. 26.833.772 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.214 DUARTE NAVARRO, Jhean 

Pecorgi 

D.N.I. 19.091.558 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.215 MÜLLER, Natalia Alejandra D.N.I. 40.291.865 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.216 URBAN, Francisco Agustín D.N.I. 35.122.576 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

 

FACULTAD REGIONAL LA PLATA: 

 11.217 GARUFI, Mario Amilcar D.N.I. 17.291.060 Especialista en Inge-

niería Ambiental 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

6 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 

FACULTAD REGIONAL LA RIOJA: 

 11.218 AMBROSINI, Horacio 

Ernesto 

D.N.I. 24.631.476 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.219 CABRERA, Maria Pia D.N.I. 29.062.348 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.220 CARLUTTI, Leonardo José D.N.I. 26.108.616 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.221 ROMERO VEGA, Marcela 

Eliana 

D.N.I. 32.163.277 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL MENDOZA: 

 11.222 HENDERSON, Germán 

Rodolfo 

D.N.I. 36.766.771 Especialista en Desa-

rrollo Sustentable del 

Hábitat Humano 

 11.223 SIMÓN, Martín Daniel D.N.I. 23.159.751 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.224 MONASTERIO, Leandro 

Rubén 

D.N.I. 31.685.429 Especialista en Redes 

de Datos 

 11.225 VARGAS, Sebastián 

Armando 

D.N.I. 34.068.003 Especialista en Redes 

de Datos 

 11.226 AGUIRRE SALCEDO, David D.N.I. 95.846.753 Magíster en Instrumen-

tos Satelitales 

 

FACULTAD REGIONAL PARANÁ: 

 11.227 BALDÓ, Alina Virginia D.N.I. 37.333.470 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

7 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL RESISTENCIA: 

 11.228 ABIB PASSARELLO, Jose 

Enrique 

D.N.I. 36.057.165 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.229 ACOSTA, Sebastian Rodrigo D.N.I. 33.187.930 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.230 AGUDO, Augusto Javier D.N.I. 27.377.506 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.231 ALMIRÓN, Nélida Edith D.N.I. 26.212.914 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.232 ANDINO, Carlos David D.N.I. 30.207.755 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.233 GOMEZ, Roxana Mariel D.N.I. 29.137.344 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.234 INSAURRALDE, Daiana 

Natalí 

D.N.I. 35.466.604 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.235 MAZA LEDERHOS, Mariana 

Marcela 

D.N.I. 23.340.402 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.236 OBREGON, Débora 

Elizabeth 

D.N.I. 34.398.682 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

8 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.237 PAREDES GAYOSO, María 

Pilar 

D.N.I. 36.673.595 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.238 PAVICICH, César Augusto D.N.I. 31.290.590 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.239 RODRIGUEZ, Fernando 

Gustavo 

D.N.I. 23.641.662 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.240 ALEGRE, Patricia Anhelí D.N.I. 30.386.938 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.241 ALFONSO, Yamina Evelin D.N.I. 33.146.626 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.242 DUBOS, Mariana Elisa D.N.I. 33.544.024 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.243 PARODY, Emma Gabriela D.N.I. 31.159.130 Especialista en Inge-

niería en Calidad 

 11.244 BENITEZ, Iliana Paula D.N.I. 38.234.486 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.245 CASAVECCHIA, Giulia 

Andrea 

D.N.I. 36.017.829 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 11.246 NUÑEZ, Cecilia Mafalda D.N.I. 33.732.481 Especialista en Inge-

niería Gerencial 

 

FACULTAD REGIONAL SAN FRANCISCO: 

 11.247 DUTTO, Facundo Miguel D.N.I. 33.776.695 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.248 OCAMPO, Rodrigo Nicolás D.N.I. 35.675.392 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

9 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE: 

 11.249 PEREZ, Matías Emmanuel D.N.I. 35.644.094 Especialista en Inge-

niería en Sistemas de 

Información 

 11.250 GIL, Marcelo Matías D.N.I. 24.733.695 Magíster en Ingeniería 

Ambiental 

 

FACULTAD REGIONAL TUCUMÁN: 

 11.251 VÉLIZ, Diego Germán D.N.I. 22.877.309 Especialista en Docen-

cia Universitaria 

 11.252 ABELLA LAZARTE, Romina 

Constanza 

D.N.I. 28.877.544 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.253 AGUIRRE, Jorge Luis D.N.I. 27.353.038 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.254 GUTIÉRREZ, Sebastián 

Jesús 

D.N.I. 29.653.330 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.255 MORALES, Carlos Luis D.N.I. 20.919.114 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.256 VIVANCO, Viviana Mabel D.N.I. 30.597.880 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.257 MORFIL, Eduardo Alberto D.N.I. 28.150.848 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 11.258 ZELARAYÁN, Miguel Angel D.N.I. 25.945.038 Especialista en Inge-

niería Ambiental 



"2024 - Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad" 
 

 

 

 

"Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

10 

                                        
Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

 Rectorado 

 

 11.259 ARÁOZ GARCÍA, María 

Celeste 

D.N.I. 31.809.849 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 

 11.260 PAZ, Agustín Javier del Valle D.N.I. 27.650.715 Especialista en Inge-

niería Bioenergética 

 

FACULTAD REGIONAL VILLA MARÍA: 

 11.261 CERVERA, María Jimena D.N.I. 33.349.775 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.262 MORELLO, Ezequiel 

Gustavo 

D.N.I. 28.401.745 Especialista en Higiene 

y Seguridad en el 

Trabajo 

 11.263 BAUMANN, Melisa Romina D.N.I. 35.639.207 Especialista en Inge-

niería Ambiental 

 

ARTÍCULO 2º.- Regístrese. Comuníquese y archívese.  

 

RESOLUCIÓN Nº 766/2024 

 

UTN   

 

 

 

DAM   

   

  
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 

  

            
            
            

                     

 

             


		2024-04-29T09:13:10-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-04-30T17:14:18-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-04-30T18:11:09-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




